团泉委办〔2013〕23号
共青团泉州市委办公室关于开展共青团关爱农民工子女志愿服务行动自查工作的通知
各县（区、市）团委、泉州经济技术开发区团工委、泉州台商投资区团工委：

接团省委《关于开展共青团关爱农民工子女志愿服务行动督查工作的通知》（见附件1），我市将开展“关爱行动”自查和督查工作。请各县（区、市）团委做好如下自查工作：

1.做好关爱行动信息统计系统的核实更新。关爱行动信息统计系统由县级团委负责录入填报，主要统计各地截至2013年5月31日前完成的关爱行动结对工作信息，同时，对往期填报的摸底结对学校和志愿服务团队信息进行核实、更新。5月31日前，各县（区、市）团委应确保系统内每个志愿服务团队及农民工子女学校数据真实有效，以迎接6月份团中央、团省委的抽查。
2.做好关爱行动情况统计和自查。认真填写《2013年关爱行动基本情况统计表》（见附件2），并根据2013年以来“关爱行动”的基本情况、工作进展、存在困难、问题和意见建议等五项自查内容形成一篇1500字左右的自查报告。自查报告和《基本情况统计表》请于6月8日前上报泉州团市委宣传部。
请各县（区、市）团委高度重视，认真自查，如在团市委、团省委和团中央抽查过程中出现结果不符实的情况，将直接影响该县区今年年度工作考评结果。
联系人：王育泽；联系电话：22199721；电子邮箱：qz22199721@163.com。

关爱行动系统网址：http://care.zgzyz.org.cn/login

附件：1.关于开展共青团关爱农民工子女志愿服务行动督查工作的通知

2.2013年关爱行动基本情况统计表

                     共青团泉州市委办公室
                        2013年5月22日

附件1

关于开展共青团关爱农民工子女
志愿服务行动督查工作的通知
各设区市团委、平潭综合实验区青工委：

根据团中央要求，为掌握各地2013年以来推进共青团关爱农民工子女志愿服务行动（以下简称“关爱行动”）总体状况和进展情况，团省委决定开展“关爱行动”督查工作。现将有关事项通知如下。
一、时间步骤

1.自查时间：5月15日-6月15日

2.督查时间：6月16日-6月30日

二、督查内容

重点督查当地对“关爱行动”、“四位一体”总体部署的贯彻落实情况、保障措施、创新举措和取得成效。

1.开展摸底及结对情况。主要包括截至目前摸底的农民工子女较集中学校总数、农民工子女总数和已结对学校数、结对的农民工子女数。

2.志愿者队伍建设情况。主要包括项目专员和志愿者队伍组建、培训、管理与考核等情况。

3.“七彩课堂”推行措施。主要包括围绕学业辅导、亲情陪伴、感受城市、自护教育和爱心捐赠5项内容和“七彩课堂”的要求开展工作的情况和取得成效。

4.阵地建设情况。主要包括整合社会资源，加强阵地建设的主要措施以及当地深入推进“关爱行动”的创新做法和成效。

5.品牌建设和社会影响力情况。主要包括对“关爱行动”品牌宣传的措施和取得的效果。

三、工作要求

1.自查工作由各设区市团委组织实施。要认真总结活动开展以来，特别是2013年以来“关爱行动”的基本情况、工作进展、存在困难、问题和意见建议，按照5项自查内容形成一篇3000字左右的自查报告，并认真填写《2013年关爱行动基本情况统计表》（见附件）。

2.自查结束后，团省委志愿者工作部将组织人员进行抽查，根据团中央的要求对于抽查结果真实率低于80%的设区市，综合评价结果直接纳入“工作推动差”等级。

3.请各设区市团委将自查报告和《基本情况统计表》由分管副书记签字后于2013年6月15日下午17:00前通过传真报送团省委志愿者工作部，同时，将电子版报送团省委志愿者工作部邮箱。同时，各设区市团委要根据最新的统计数据及时更新中国青年志愿者网站“关爱行动”基本情况统计系统相关数据。

联 系 人：林裕

联系电话：0591-87831382

传    真：0591-87719872

电子邮箱：54120500＠163.com

                        共青团福建省委办公室

2013年5月15日

附件2

2013年关爱行动基本情况统计表
县（区、市）：

	序号
	类  别
	细  则
	数量

	1
	农民工子女较集
中学校摸底情况
	摸底数

	2
	农民工子女较集
中学校结对情况
	结对数

	3
	农民工子女摸底情况
	摸底数

	4
	农民工子女结对情况
	结对数

	5
	志愿者情况
	志愿者团队数

	志愿者人数

	项目专员人数

	6
	志愿者组织服务情况
	服务农民工子女数

	亲情陪伴服务次数/时长

	学业服务服务次数/时长

	感受城市服务次数/时长

	自护教育服务次数/时长

	爱心捐赠金额

	7
	阵地建设情况
	本地活动阵地数

	募集资金数

填表人：                     分管领导：

备注：本表数据截至2013年6月1日。

PAGE
— 3 —